

**Tvis Mink ApS**  
Morrevej 1A, Tvis, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 69 64 22

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2023.

---

Poul Monrad Aldershvile  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tvis Mink ApS Morrevej 1A Tvis 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 69 64 22
	Stiftet: 16. april 2004
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Poul Monrad Aldershvile, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank
<b>Modervirksomhed</b>	P.M. Aldershvile Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har frem til 2020 bestået i drift af minkfarm samt drift af farmservice indenfor pelsdyrbranchen og andre hermed beslægtede aktiviteter. Minkproduktionen ophørte efter regeringsforbud i november 2020 som følge af coronavirus hos en af de danske minkproducenter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Minkfarmen er indregnet i balancen under noten "Aktiver bestemt for salg" med en værdi på 1.797 t.kr. og produktionsanlæg og maskiner med en værdi på 239 t.kr. Disse aktiver er værdiansat til almindelig nedskrevet værdi ud fra virksomhedens normale regnskabspraksis. Disse aktiver er omfattet af myndighedernes nedlukningserstatning og erstatningsniveauet for disse aktiver er pt. ikke afklaret. Som følge heraf er der væsentlig usikkerhed ved værdiansættelsen af disse aktiver.

Virksomheden er endvidere berettiget til at modtage erstatning for mistet fremtidig indtjening. De relevante beregninger i den forbindelse er endnu ikke udarbejdet, hvorfor niveauet for denne erstatning endnu er ukendt og derfor endnu ikke indregnet i årsrapporten.

Virksomheden har i 2022 modtaget en acontoerstatning på 4.560 t.kr. fra Fødevarestyrelsens ordning om erstatning og kompensation ved permanent nedlukning af minkvirksomhed. Der er usikkerhed om den endelige erstatningsstørrelse, hvorfor den indregnes i årsrapporten som en periodeafgrænsningspost.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2022 udgjort et underskud på 1.089 t.kr. mod et underskud sidste år på 1.343 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.662 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 35,6 % af de samlede aktiver på 7.486 t.kr., hvilket er et fald på 34,0 procentpoint i forhold til sidste år.

### Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2023 vil i væsentlig grad afhænge af, hvorvidt selskabet får indsendt de relevante omkostninger til myndighederne samt hvorvidt myndighederne får behandlet nedlukningserstatningen. Den aktuelle uvished herom medfører, at det på nuværende tidspunkt ikke med tilstrækkelig sikkerhed er muligt at udtale sig om forventningerne til det kommende år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-955.715</b>	<b>-1.144.805</b>
Administrationsomkostninger	-108.447	-186.469
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.064.162</b>	<b>-1.331.274</b>
Finansielle indtægter	0	972
2 Finansielle omkostninger	-25.102	-93.069
Finansiering netto	-25.102	-92.097
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.089.264</b>	<b>-1.423.371</b>
Skat af årets resultat	0	80.368
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.089.264</b>	<b>-1.343.003</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	0
Disponeret fra overført resultat	-1.207.064	-1.343.003
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.089.264</b>	<b>-1.343.003</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre kapitalandele	<u>54.500</u>	<u>54.500</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>54.500</u>	<u>54.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>54.500</u></b>	<b><u>54.500</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Beholdning af skind	1.722.930	2.186.380
4	Aktiver bestemt for salg	<u>2.035.952</u>	<u>2.515.610</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.758.882</u>	<u>4.701.990</u>
	Andre tilgodehavender	8.688	625.776
	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.759</u>	<u>5.427</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.447</u>	<u>631.203</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.660.693</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.431.022</u></b>	<b><u>5.333.193</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.485.522</u></b>	<b><u>5.387.693</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.419.446	3.626.510
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.662.246</b>	<b>3.751.510</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	0	75.971
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	75.971
Kortfristet del af langfristet gæld	0	46.300
Gæld til pengeinstitut	0	439.392
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	62.238
Gæld til tilknyttet virksomhed	9.692	217.237
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	435	245.672
Anden gæld	133.259	549.373
Periodeafgrænsningsposter	4.639.890	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.823.276	1.560.212
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.823.276</b>	<b>1.636.183</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.485.522</b>	<b>5.387.693</b>

- 1 Medarbejderforhold**
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	4.969.513	0	5.094.513
Overført via resultatdisponering	0	-1.343.003	0	-1.343.003
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.626.510	0	3.751.510
Overført via resultatdisponering	0	-1.207.064	117.800	-1.089.264
	<b>125.000</b>	<b>2.419.446</b>	<b>117.800</b>	<b>2.662.246</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	2.408	9.139
Andre finansielle omkostninger	<u>22.694</u>	<u>83.930</u>
	<b><u>25.102</u></b>	<b><u>93.069</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Andre kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	<u>54.500</u>	<u>54.500</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>54.500</u></b>	<b><u>54.500</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>54.500</u></b>	<b><u>54.500</u></b>
<b>4. Aktiver bestemt for salg</b>		
Grunde og bygninger	1.797.434	1.977.241
Produktionsanlæg og maskiner	<u>238.518</u>	<u>538.369</u>
	<b><u>2.035.952</u></b>	<b><u>2.515.610</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, der regnskabsmæssigt er placeret som "Aktiver bestemt for salg".

Til sikkerhed for gæld til København Fur, aktuel 0 t.kr., har selskabet givet sikkerhed i minkskind, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.724 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet på balancedagen givet transport i andre tilgodehavender, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 8.688 kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Udskudte skatteaktiver på 527 t.kr. vedrørende skattemæssigt underskud til fremførelse er ikke indregnet i balance på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelsen heraf.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.M. Aldershvile Holding ApS, CVR-nr. 36 39 12 94, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
